عن طريق إيجاد عوامل كل منهما: 12,20للعددين  أجد ع.م.أ  (1

:مضاعفات كل منهما كتابةعن طريق  15,25.م.أ للعددين مأجد   (2

السؤال الخامس

ما طول ضلعها؟ 281mغرفة مربعة الشكل مساحتها   (1

إلى عوامله الأولية باستخدام القسمة المتكررة. 144أحلل العدد   (2

بالصيغة اللفظية. 4300034أكتب العدد   (5
أربعة ملايين وثلاثمئة ألف وأربعة وثلاثون.

مئات الألوف.

السؤال الرابع

عن طريق إيجاد عوامل كل منهما: 12,20أجد ع.م.أ للعددين   (3